

PRESS RELEASE

For Immediate Use

Shri R. K. Tyagi Takes Charge as CMD, POWERGRID

Gurugram, 01.01.2024: Sh. Ravindra Kumar Tyagi has joined as Chairman and Managing Director of Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna CPSU under Ministry of Power, Govt. of India. Prior to this, he was serving as Director (Operations) of the company. He has over 33 years of rich experience in the power sector at various key positions in leading CPSUs.

He has handled multi-disciplinary work in various business areas of POWERGRID such as Asset Management, Engineering, Business Development (domestic and overseas), Telecom, Load Despatch & Communication, NTAMC, DMS etc. and Head of POWERGRID's North Eastern Region.

Shri Tyagi is an Electrical Engineer from Punjab Engineering College (PEC), Chandigarh and M. Tech. in Energy Studies from IIT, Delhi. He is a "Fulbright Scholar" from Carnegie Mellon University, USA. He is an author of more than 50 technical papers presented in National and International conferences. He has represented India in many International technical committees for preparing various Technical Standards. Shri Tyagi is a recipient of various national and international recognitions.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on X: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

श्री आर. के. त्यागी ने पावरग्रिड के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक का कार्यभार संभाला

गुरुग्राम, 01.01.2024: श्री रवींद्र कुमार त्यागी ने विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन महारत्न सीपीएसयू पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक का कार्यभार संभाल लिया है। इससे पहले, वह कंपनी के निदेशक (प्रचालन) के रूप में कार्यरत थे।

उनके पास विद्युत क्षेत्र के अग्रणी सीपीएसयू में विभिन्न प्रमुख पदों पर कार्य करने का 33 वर्षों से अधिक का समृद्ध अनुभव है। उन्होंने पावरग्रिड के विभिन्न व्यावसायिक क्षेत्रों जैसे एसेट मैनेजमेंट, इंजीनियरिंग, बिजनेस डेवलपमेंट (घरेलू और विदेशी), टेलीकॉम, लोड डिस्पैच एंड कम्युनिकेशन, एनटीएमसी, डीएमएस आदि में बहु-विषयक कार्य संभाला है और पावरग्रिड के उत्तर पूर्वी क्षेत्र के प्रमुख भी रहे हैं।

श्री त्यागी ने पंजाब इंजीनियरिंग कॉलेज (पीईसी), चंडीगढ़ से इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग की है और उन्होंने आईआईटी, दिल्ली से एनर्जी स्टडीज़ में एम.टेक किया है। इसके साथ ही वह कार्नेगी मेलॉन यूनिवर्सिटी, यूएसए से "फुलब्राइट स्कॉलर" हैं। वह राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलनों में 50 से अधिक तकनीकी पत्र प्रस्तुत कर चुके हैं। उन्होंने विभिन्न तकनीकी मानकों को तैयार करने के लिए कई अंतर्राष्ट्रीय तकनीकी समितियों में भारत का प्रतिनिधित्व किया है। श्री त्यागी को विभिन्न राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय सम्मान से सम्मानित किया गया है।

जारीकर्ता:
टीम कॉर्पोरेट संचार
हमें एक्स पर फ़ॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in